
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 1. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 8.11.2022 

 

1/1/RM/2022 
OZV - místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a navýšení částky 
na 660,- Kč/rok/osoba. 
  

2/1/RM/2022 Hlavní body jednání RM pro období 11-12/2022 

I. Rada města schvaluje 

Hlavní body jednání Rady města Štramberka pro období 11-12/2022. 
  

3/1/RM/2022 Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství 

I. Rada města pověřuje 

dle ust. § 11a odst. 1, písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání 
prohlášení snoubenců o uzavření manželství členy Zastupitelstva města Štramberka: 
  
MgA. Alena Goršanová, člen rady města 
Lukáš Vaněk, člen rady města 
  

II. Rada města stanovuje 

podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že členové Zastupitelstva města Štramberka Tomáš Dostál, MgA. Alena 
Goršanová a Lukáš Vaněk mohou užívat odznak se státním znakem České republiky 
při přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství, konání občanských obřadů 
u příležitosti vítání občánků a jubilejních svatbách. 
  

4/1/RM/2022 VŘ malého rozsahu - MŠ Zauličí - zateplení půdy 

I. Rada města bere na vědomí 

zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce "MŠ Zauličí - zateplení půdy" 

II. Rada města rozhoduje 

o výběru nejvýhodnější nabídky na stavební práce "MŠ Zauličí - zateplení půdy" předložené 
uchazečem Petr Štěpán, Ženklava 324, 742 67 Ženklava, IČ: 66158923 
 
 
 



III. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ: 00298468 a panem Petrem Štěpánem, Ženklava 324, 742 67 Ženklava, IČ: 66158923, 
na stavební práce "MŠ Zauličí - zateplení půdy" 
  

5/1/RM/2022 

Dohoda o skončení nájmu nebytových prostor v budově 

s č. p. 571 a záměry výpůjček nebytových prostor v budově 

s č. p. 18 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu o skončení nájmu nebytových prostor mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (pronajímatel) a Základní uměleckou školou Zdeňka Buriana, 
Kopřivnice, příspěvková organizace, Štramberská 294/1b, 742 21 Kopřivnice (nájemce), 
když předmětem dohody je skončení nájmu nebytových prostor v budově s č. p. 571, ulice 
Bařiny, obec a k.ú. Štramberk, ke dni 31.12.2022. 

II. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města poskytnout do výpůjčky nebytové prostory, které se nacházejí 
v 2. NP budovy s č. p 18 (stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku parc. č. 5, 
ulice Náměstí, v obci a k.ú. Štramberk, a to Základní umělecké škole Zdeňka Buriana, 
Kopřivnice, příspěvková organizace, Štramberská 294/1b, 742 21 Kopřivnice, za podmínek 
uvedených v podkladovém materiálu. 

III. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města poskytnout do výpůjčky nebytové prostory, které se nacházejí 
v 1. PP budovy s č. p 18 (stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku parc. č. 5, 
ulice Náměstí, v obci a k.ú. Štramberk, a to společnosti DOTEP - CT, s.r.o., Budovatelů 
374/15, 741 01 Nový Jičín, za podmínek uvedených v podkladovém materiálu. 
  

6/1/RM/2022 
Žádost o souhlas s užitím části pozemku p. č. 1722 

k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

s užitím části pozemku p. č. 1722, k. ú. Štramberk, panem P. H., bytem 742 66 Štramberk, 
pro dočasné skladování dřevěných klád, v termínu od 12/2022 do 03/2023 a rozsahu dle 
žádosti ze dne 12.10.2022. 
  

7/1/RM/2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

8019061 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019061 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 
břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení 
části pozemku p. č. 2862, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 
  

8/1/RM/2022 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/9/2022/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. SMM/9/2022/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě)  a manž. panem L. S. a paní L. S., oba bytem 
736 01 Havířov (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem 



smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1128/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní 
přípojky včetně součástí a příslušenství. 
  

9/1/RM/2022 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě reg. č. VB 

1334 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě reg. č. VB 1334 mezi městem Štramberkem, 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná) a společností RWE Gas 
Storage CZ, s.r.o., IČ 27892077, Limuzská 3135/12, Strašnice, 180 00 Praha 10 (strana 
oprávněná), když předmětem smlouvy je zatížení částí pozemků p. č. 1309/40, 2667/3, 
2696/3, 2697, 2700/2 a 3030/17, k.ú. Štramberk, podzemním vedením - elektrické kabely 
a chránička s optickým kabelem, v rámci stavby č. 2357 Rekonstrukce pohonu kompresoru 
PZP Štramberk. 
  

10/1/RM/2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

8019448 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019448 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 
břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení 
částí pozemků p. č. 2373 a p. č. 2376/1, k.ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 
  

11/1/RM/2022 
Smlouva o dílo - zimní údržba komunikací Kopřivnice – 

Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností SLUMEKO, s.r.o., IČ: 25376021, Štefánikova 
58/31, 742 21 Kopřivnice. 
  

12/1/RM/2022 Smlouva o dílo - zimní údržba komunikací - L.Pustějovský 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Liborem Pustějovským, IČ: 70030081, Štramberská 587, 
742 58 Příbor. 
  

13/1/RM/2022 Smlouva o dílo - zimní údržba komunikací - M.Bajer 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo na zimní údržbu komunikací mezi Městem Štramberk, IČ: 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Martinem Bajerem, IČ: 07653310, Závišice 132, 742 21 
Závišice. 
  

14/1/RM/2022 

Anketní dotazník Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón 

na rok 2023 

I. Rada města schvaluje 

zařazení akcí obnovy kulturních památek do Anketního dotazníku Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 
dle podkladového materiálu.  



15/1/RM/2022 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby Obnova Národního sadu 

ve Štramberku 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností CAPREA, zahradní a krajinářské úpravy, Ing. Iva Škrovová, 
se sídlem Kamenka 41, 742 35 Odry, IČ 18969241, na zpracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby "Obnova Národního sadu ve Štramberku". 
  

16/1/RM/2022 Finanční dar pro sociální službu 

I. Rada města schvaluje 

finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu registrované pobytové sociální 
služby Seniorcentrum Oasa, s.r.o., se sídlem Petřvald 2 - Petřvaldík 68, 742 60 Petřvald 
a zároveň rada města pověřuje starostu města Štramberk, Ing. Davida Plandora, Ph.D, 
podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 
  

17/1/RM/2022 
Smlouva o dílo - výroba stolních kalendářů města Štramberk 

na rok 2023 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo na výrobu stolních kalendářů města Štramberka na rok 2023 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66  Štramberk a firmou Zeman ART, s.r.o., 
IČ 25822209, Česká 361, 742 21  Kopřivnice. 
  

18/1/RM/2022 Vydání parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

19/1/RM/2022 
Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl 

VP_2022_180102 

I. Rada města schvaluje 

Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. VP_2022_180102 uzavřenou 
mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66  Štramberk a OSA 
- Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., IČ 63839997, se sídlem 
Čs. armády 786/20, 160 56  Praha 6.  
 

 
 
 Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.   Tomáš Dostál, v.r. 
              starosta města             místostarosta města 


